



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 16

Termo de Homologação

Nº. Processo : 4 / 2020

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 12 Fevereiro 2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS ÀS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

CARLOS ALBERTO MOTA DIAS, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: TELHADOS LAFETA PRATES LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	40,0000	UNI	10417 - ABRAÇADEIRA U 3/4 ZINCADA (INCA)	0,9500	38,00
002	30,0000	UNI	10418 - ACABAMENTO ICO REGISTRO 3327 C-50 GAVETA (DECA)	65,0000	1950,00
003	50,0000	UNI	10420 - ACABAMENTO REGISTRO 1/2 / 3/4 PRATA (DECA)	41,5000	2075,00
004	20,0000	UNI	10422 - ACABAMENTO VALVULA COR (ASTRA)	64,5000	1290,00
005	20,0000	UNI	10424 - ACABAMENTO VALVULA CROMADA (ASTRA)	69,5000	1390,00
007	50,0000	UNI	10426 - ADAPTADOR COM FLANGE 1 (KRONA)	16,0000	800,00
008	50,0000	UNI	10437 - ADAPTADOR COM FLANGE 1 1/2 (KRONA)	16,0000	800,00
009	50,0000	UNI	10438 - ADAPTADOR COM FLANGE 1 1/4 (KRONA)	15,9000	795,00
010	50,0000	UNI	10440 - ADAPTADOR COM FLANGE 1/2 (KRONA)	10,0000	500,00
011	50,0000	UNI	10441 - ADAPTADOR COM FLANGE 2 (KRONA)	27,0000	1350,00
012	50,0000	UNI	10442 - ADAPTADOR COM FLANGE 3/4 (KRONA)	8,0000	400,00
013	50,0000	UNI	10445 - ADAPTADOR PARA TORNEIRA 1/2P/ MANG 1/2 (KRONA)	3,5000	175,00
014	50,0000	UNI	9445 - ADAPTADOR PVC 1 1/2 (KRONA)	4,0000	200,00
015	50,0000	UNI	10453 - ADAPTADOR PVC 1 1/4 (KRONA)	3,5000	175,00
016	50,0000	UNI	10455 - ADAPTADOR PVC 1/2 (KRONA)	0,8000	40,00
017	50,0000	UNI	10457 - ADAPTADOR PVC 2 (KRONA)	7,0000	350,00
018	40,0000	UNI	10458 - ADAPTADOR PVC 3/4 (KRONA)	1,2000	48,00
019	40,0000	UNIDADE	10918 - ADESIVO EPÓXI 10MIN LÍQUIDO 16G - - ADESIVO BICOMPONENTE À BASE DE RESINA EPÓXI, COM ALTO PODER DE ADESÃO PARA COLAGENS DE PEQUENAS SUPERFÍCIES LISAS, POROSAS OU IRREGULARES COMO AZULEJOS, MADEIRA, VIDRO, CONCRETO, PEDRAS, METAIS E ALGUNS PLÁSTICOS RÍGIDOS (DUREPOX)	20,5000	820,00
020	100,0000	UNI	10461 - AGUARRAZ 1L (ITACRIL)	14,9000	1490,00
021	5,0000	UNI	10470 - ALICATE CORTAR AZULEJO CORTAS (SÃO RAMÃO)	35,0000	175,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 16

Termo de Homologação

Nº. Processo : 4 / 2020

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 12 Fevereiro 2020

022	5,0000	UNI	10471 - ALICATE DE CORTE 06 (FOXLUX)	32,0000	160,00
023	5,0000	UNI	10481 - ALICATE PRESSÃO 10 (TRAMONTINA)	49,9000	249,50
024	5,0000	UNI	10483 - ALICATE REBITAR (FOXLUX)	39,0000	195,00
025	5,0000	UNI	10482 - ALICATE REBITAR IMPORTADO (FOXLUX)	38,0000	190,00
026	10,0000	UNI	10484 - ALICATE TRAVADOR (CORNETA)	55,0000	550,00
027	3,0000	UNI	6289 - ALICATE UNIVERSAL 8 (FOXLUX)	37,0000	111,00
028	15,0000	JOGO	10489 - ALIZAR SUCUPIRA 05 CM (BELISSIMA)	128,0000	1920,00
029	25,0000	JOGO	10490 - ALIZAR SUCUPIRA 05 CM SEM ACABAMENTO - MARCENARIA (BELISSIMA)	125,0000	3125,00
030	25,0000	JOGO	10491 - ALIZAR SUCUPIRA 07 CM SEM ACABAMENTO - MARMORARIA (BELISSIMA)	140,0000	3500,00
031	10,0000	UNI	10492 - ANCINHO (RASTEL) 12 DENTES (FAMASTIL)	20,0000	200,00
032	10,0000	UNI	10493 - ANCINHO (RASTEL) 14 DENTES (FAMASTIL)	23,0000	230,00
033	10,0000	UNI	10494 - ANCINHO (RASTEL) 16 DENTES (FAMASTIL)	24,0000	240,00
034	50,0000	UNI	10495 - ANEL VEDAÇÃO PARA VASO (HULK)	14,5000	725,00
035	20,0000	UNI	10496 - ANEL VEDAÇÃO PARA VASO POLY VADANEL (POLY VEDANEL)	13,0000	260,00
036	40,0000	UNI	10498 - APAGADOR EXTERNO 02 SECAO (ILUME)	8,4000	336,00
037	50,0000	PÇ	15303 - APAGADOR INTERNO 1 SECAO (ILUME)	6,0000	300,00
038	80,0000	UNIDADE	16711 - APAGADOR INTERNO 1 SECAO C/ TOMADA (ILUME)	8,5000	680,00
039	60,0000	UNIDADE	16712 - APAGADOR INTERNO 2 SECAO (ILUME)	8,5000	510,00
040	60,0000	UNIDADE	16714 - APAGADOR INTERNO 2 SECAO C/TOMADA (ILUME)	12,5000	750,00
041	50,0000	UNIDADE	16713 - APAGADOR INTERNO 2 SECAO PARALELO (ILUME)	12,5000	625,00
042	50,0000	UNIDADE	16715 - APAGADOR INTERNO 3 SECAO (ILUME)	12,5000	625,00
043	50,0000	PÇ	15304 - APAGADOR INTERNO SECAO PARALELA (ILUME)	9,5000	475,00
044	15,0000	BOLA	10500 - ARAME FARPADO 250 MT (BUFALO)	150,0000	2250,00
045	15,0000	BOLA	8331 - ARAME FARPADO 500 MTS (BUFALO)	275,0000	4125,00
046	30,0000	KG	8882 - ARAME GALVANIZADO Nº10 (GERDAL)	20,0000	600,00
047	15,0000	BOLA	10501 - ARAME LISO 1.000,00 MT (BUFALO)	555,0000	8325,00
048	50,0000	BOLA	10502 - ARAME OVALADO 500MT Z-700 (BUFALO)	300,0000	15000,00
049	200,0000	KG	8334 - ARAME RECOZIDO TORCIDO (GERDAL)	14,5000	2900,00
050	700,0000	MT3	433 - AREIA tipo lavada, para construcao (BARRA)	100,0000	70000,00
051	150,0000	Sc	447 - ARGAMASSA 20KG AC - I (PRECON)	10,0000	1500,00
052	70,0000	SACO	10516 - ARGAMASSA 20KG AC - II (PRECON)	20,5700	1439,90
053	70,0000	SACO	10517 - ARGAMASSA 20KG AC - III (PRECON)	30,0000	2100,00
054	10,0000	UNI	10542 - ARMARIO BANHEIRO (ASTRA)	70,0000	700,00
055	2,0000	UNID.	10539 - ARMÁRIO COM PIA 1,20 MT (A. J. RORATO)	500,0000	1000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 3 de 16

Termo de Homologação

Nº. Processo : 4 / 2020

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 12 Fevereiro 2020

057	150,0000	UNID	10543 - ARRUELAS 1/2 (OPEER)	0,4500	67,50
058	100,0000	UNID	10544 - ARRUELAS 1/4 (OPEER)	0,1500	15,00
059	20,0000	UNI	10548 - ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO (DUDA)	80,0000	1600,00
060	100,0000	UNI	10546 - ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO OVAL (DUDA)	80,0000	8000,00
061	20,0000	UNI	8996 - ASSENTO SANITARIO SIMPLES (ASTRA)	25,0000	500,00
062	7,0000	UNI	10572 - BARRA DE APOIO 20 CM (METALPLAS)	75,0000	525,00
063	20,0000	UNIDADE	16716 - BARRA DE APOIO 40 CM (METALPLAS)	95,0000	1900,00
064	15,0000	UNIDADE	16718 - BARRA DE APOIO 60 CM (METALPLAS)	105,0000	1575,00
065	15,0000	UNIDADE	16719 - BARRA DE APOIO 90 CM (METALPLAS)	120,0000	1800,00
066	10,0000	UNI	10583 - BARRA ROSCADA POLIDA 1/2 (OPEER)	10,0000	100,00
067	20,0000	UNI	10584 - BARRA ROSCADA POLIDA 1/4 (OPEER)	9,0000	180,00
068	20,0000	UNI	10586 - BARRA ROSCADA POLIDA 3/16 (OPEER)	9,0000	180,00
069	20,0000	UNI	10587 - BARRA ROSCADA POLIDA 3/8 (OPEER)	10,0000	200,00
070	20,0000	UNI	10588 - BARRA ROSCADA POLIDA 5/16 (OPEER)	9,0000	180,00
071	20,0000	UNI	10589 - BARRA ROSCADA POLIDA 5/8 (OPEER)	18,0000	360,00
072	10,0000	UNI	10593 - BASCULANTE 01 X 01 (M. FERREIRA)	150,0000	1500,00
073	10,0000	UNIDADE	16721 - BASCULANTE 01 X 01 C/ GRADE (M. FERREIRA)	220,0000	2200,00
074	10,0000	UNIDADE	16722 - BASCULANTE 01 X 1,20 (M. FERREIRA)	165,0000	1650,00
075	15,0000	UNIDADE	16723 - BASCULANTE 01 X 1,20 C/ GRADE (M. FERREIRA)	235,0000	3525,00
076	20,0000	UNI	10595 - BASE PARA GLOBO (EXTRALUX)	3,5000	70,00
077	15,0000	UN	10624 - BASE PARA REGISTRO DE GAVETA 1 1/2 (DECA)	95,0000	1425,00
078	30,0000	UNI	10626 - BASE PARA VALVULA (DECA)	143,0000	4290,00
079	15,0000	UN	10630 - BICO PARA PEGADOR PLASTICO (PLASTKERO)	5,0000	75,00
080	30,0000	UN	10632 - BICO TORNEIRA METAL (MARCHEZAN)	3,0000	90,00
081	50,0000	UNI	10645 - BOIA 1/2 LONGA (DUDA)	12,0000	600,00
082	10,0000	UNI	10646 - BOLSA PRETA PARA VASO (ASTRA)	6,0000	60,00
083	35,0000	PAR	10662 - BOTA , PEGA FORTE OU SUPERIOR, COR PRETA (VULCABRAS)	60,0000	2100,00
084	25,0000	PAR	8337 - BOTA DE BORRACHA PRETA (VULCABRAS)	53,0000	1325,00
085	20,0000	PAR	8336 - BOTA DE BORRACHA BRANCO (VULCABRAS)	56,0000	1120,00
086	40,0000	PAR	11046 - BOTINA DE COURO (GARRA)	100,0000	4000,00
087	400,0000	MT	7637 - BRITA 01 (PAVISAN)	128,0000	51200,00
088	25,0000	UNI	6350 - BROCA AÇO 1/4 (MAKITA)	12,0000	300,00
089	10,0000	UNIDADE	16727 - BROCA A.R 1/4 (MAKITA)	12,0000	120,00
090	15,0000	UNI	6358 - BROCA A.R 3/8 (MAKITA)	17,0000	255,00
091	5,0000	UNI	6359 - BROCA A.R 5/16 (MAKITA)	15,5000	77,50
092	25,0000	UNIDADE	16717 - BROCA AÇO 5/16 (MAKITA)	15,5000	387,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 4 de 16

Termo de Homologação

Nº. Processo : 4 / 2020

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 12 Fevereiro 2020

093	10,0000	UNI	6347 - BROCA AÇO 1/2 (MAKITA)	21,0000	210,00
094	25,0000	UN	10772 - BROCA AÇO 3/8 (MAKITA)	17,0000	425,00
095	40,0000	UNI	8062 - BROXA QUADRADA (MAX)	9,0000	360,00
096	15,0000	UNIDADE	16728 - BUJAO 1 (KRONA)	3,4000	51,00
097	25,0000	UNI	10775 - BUJÃO OU NIPS 3/4 (KRONA)	1,3000	32,50
098	50,0000	UNI	10777 - BUJÃO PVC 1/2 (KRONA)	0,8500	42,50
099	15,0000	Unid.	2178 - BUJAO, galvanizado de diametro nominal 1.1/2 polegada, em ferro maleavel. (DIN)	21,0000	315,00
100	15,0000	Unid.	2194 - BUJAO, galvanizado de diametro nominal de 2 polegadas, em ferro maleavel. (DIN)	26,0000	390,00
101	200,0000	UN	10779 - BUQUILHA (FOX LUX)	4,0000	800,00
102	500,0000	MT	10788 - Cabo eletrico 25 mm (CORFIO)	12,0000	6000,00
103	300,0000	MT	10781 - CABO ALUMINIO DUPLEX 06 1 KV PE 1X10MM (CORFIO)	13,0000	3900,00
104	500,0000	METRO	16730 - CABO ALUMINIO DUPLEX 16MM (CORFIO)	13,5000	6750,00
105	1000,0000	METRO	16731 - CABO ALUMINIO TRIPLEX 16MM (CORFIO)	16,5000	16500,00
106	20,0000	UNI	10783 - CABO DE MADEIRA PARA ENXADA (MONFORT)	15,0000	300,00
107	1000,0000	MT	8085 - CABO ELETRICO 10.0 mm (CORFIO)	9,2000	9200,00
108	1000,0000	METRO	16729 - CABO ELETRICO 4.0 MM (CORFIO)	2,5000	2500,00
109	500,0000	MT	10792 - cabo eletrico flexivel 10 pp (CORFIO)	8,2500	4125,00
110	1000,0000	MT	8063 - CABO ELETRICO FLEXIVEL 16 mm (CORFIO)	14,5000	14500,00
111	2000,0000	MT	10794 - CABO ELETRICO FLEXIVEL 2 5 (CORFIO)	2,0000	4000,00
112	2000,0000	MT	8343 - CABO FLEXIVEL 6 (CORFIO)	3,7000	7400,00
115	20,0000	UN	10803 - CABO PA (MOPORT)	13,0000	260,00
116	20,0000	UNI	8098 - CADEADO 25MM (3F)	16,0000	320,00
117	20,0000	UNI	8349 - CADEADO 30MM (3F)	20,0000	400,00
118	40,0000	UNI	8350 - CADEADO 35MM (3F)	26,0000	1040,00
119	20,0000	UNI	10808 - CADEADO3F HASTE LONGA 30 (3F)	30,0000	600,00
120	10,0000	UNID.	10884 - CAIXA ACOPLADA (SANTA CLARA)	210,0000	2100,00
121	5,0000	UN	10885 - CAIXA CORREIO ALUMINIO JORNAL (MET. DRAGÃO)	100,0000	500,00
122	10,0000	UN	10886 - CAIXA CORREIRO CASINHA POPULAR PVC (MET DRAGÃO)	42,0000	420,00
123	10,0000	UNI	8367 - CAIXA D`AGUA 1000 LITROS (FORTLEV)	340,0000	3400,00
124	10,0000	UNI	8369 - CAIXA D`AGUA 5000 LITROS (FORTLEV)	2320,0000	23200,00
125	200,0000	UN	10887 - CAIXA DE LUZ 4X2 (TRAMONTINA)	1,6000	320,00
126	25,0000	UND	10888 - CAIXA DESGARGA, AMANCO OU QUALIDADE EQUIVALENTE (ASTRA)	30,0000	750,00
127	25,0000	UNID	10889 - CAIXA DISTRIBUIÇÃO 12 CHAVES (FAME)	68,0000	1700,00
128	25,0000	UNIDADE	16732 - CAIXA DISTRIBUICAO 6 CHAVES (FAME)	45,0000	1125,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 5 de 16

Termo de Homologação

Nº. Processo : 4 / 2020

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 12 Fevereiro 2020

129	15,0000	UN	10891 - CAIXA PARA MASSA (TERRAPLAST)	25,0000	375,00
130	15,0000	UN	10893 - CAIXA PASSAGEM 15X15 (RIBEIRO)	20,0000	300,00
131	10,0000	UNI	8086 - CAIXA PASSAGEM 20X20 (RIBEIRO)	22,0000	220,00
132	50,0000	UNID	10894 - CAIXA PLASTICO 310 LTRS (FORTLEV)	190,0000	9500,00
133	30,0000	UNID	10895 - CAIXA PLASTICO 500 LTRS (FORTLEV)	220,0000	6600,00
134	15,0000	UNIDADE	16733 - CAIXA SINFONADA ALUMINIO 10 X 10 (ASTRA)	29,0000	435,00
135	20,0000	UNID	10896 - CAIXA SINFONADA ALUMINIO 15X15 (ASTRA)	35,0000	700,00
136	20,0000	UNID.	10897 - CAIXA SINFONADA GORDURA 25X15 (KRONA)	48,0000	960,00
137	800,0000	UNID	10898 - CAL ADITIVADO DE 07 KG (ICAL)	11,0000	8800,00
138	200,0000	UNID	10900 - CAL HIDRATADO 15 KG (ICAL)	15,0000	3000,00
139	20,0000	UNI	9006 - CAMARA DE AR P/CARRINHO DE MAO DE PEDREIRO (LEVORIN)	20,0000	400,00
140	10,0000	UNIDADE	10901 - CAMPANHIA MUSICAL (FAME)	31,0000	310,00
141	350,0000	METRO	16734 - CANDUITE 3/4 (PALMA)	2,5000	875,00
142	200,0000	MT	16735 - CANDUITE 5/8 (PALMA)	1,4000	280,00
143	400,0000	MT	8308 - CANDUITE1/2 (PALMA)	1,8000	720,00
144	25,0000	PAR	8089 - CANTONEIRA 10X12 (M. FECAR)	11,0000	275,00
145	50,0000	UNIDADE	10902 - CANTONEIRA 12X14 (M. FECAR)	15,5000	775,00
146	15,0000	UNI	16740 - CARRINHO DE MÃO CHAPA 16 (CURVELO)	250,0000	3750,00
147	15,0000	UNIDADE	16741 - CARRINHO DE MÃO CHAPA 20 (CURVELO)	230,0000	3450,00
148	7,0000	UNI	8375 - CAVADEIRA ARTICULADA (OPEER)	68,0000	476,00
149	15,0000	UNID	10907 - CHAVE ALLEN 15X6 (BELZER)	19,0000	285,00
150	15,0000	UNIDA	10908 - CHAVE CAMBINADA 18 (TRAMONTINA)	21,0000	315,00
151	5,0000	UNIDADE	16883 - CHAVE CANO GRIFO 18" (FOXLUX)	95,0000	475,00
152	10,0000	UNIDA	10910 - CHAVE DE FENDA 1/8X4 (TRAMONTINA)	7,0000	70,00
153	10,0000	UNIDA	10911 - CHAVE DE FENDA INGLESA 12 (FOXLUX)	49,0000	490,00
154	10,0000	UNID.	10912 - CHAVE PHILIPS 1/4X6 (TRAMONTINA)	8,5000	85,00
155	10,0000	UNIDADE	16870 - CHAVE INGLESA 15 (FOXLUX)	99,0000	990,00
156	10,0000	UNIDADE	16887 - CHAVE L DE GAVETA GALVANIZADA 16 (FOXLUX)	37,0000	370,00
157	10,0000	UNID	10913 - CHAVE TESTE (FOXLUX)	11,0000	110,00
158	10,0000	UNI	8383 - CHIBANCA (TRAMONTINA)	70,0000	700,00
159	30,0000	UNI	9025 - CHUVEIRO PLASTICO , Fame ou marca superior (LORENZETTI)	49,0000	1470,00
160	2500,0000	SACO	15253 - CIMENTO CP II 32 (NACIONAL)	28,5000	71250,00
161	500,0000	Unidade	23690 - Cimento CPIV (NACIONAL)	26,0000	13000,00
162	30,0000	UNID	10917 - COLA ADESIVA 75GRAMAS (KRONA)	4,0000	120,00
163	20,0000	UNIDADE	10919 - COLA MADEIRA (CACOREZ)	28,0000	560,00
164	30,0000	UNIDAD	10920 - COLA PVC 175 G COM PINCEL (KRONA)	13,0000	390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 6 de 16

Termo de Homologação

Nº. Processo : 4 / 2020

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 12 Fevereiro 2020

165	20,0000	UNI	9464 - COLA SILICONE 280G (PLUVTEC)	18,0000	360,00
166	15,0000	UNIDADE	10921 - COLHER PEDREIRO (PACETA)	20,0000	300,00
167	30,0000	UNID	16742 - COMPENSADO 04 MM (COMP. BRASIL SUL LTDA)	50,0000	1500,00
168	50,0000	UNIDADE	16743 - COMPENSADO 10 MM (COMP. BRASIL SUL LTDA)	90,0000	4500,00
169	50,0000	UNI	16744 - COMPENSADO DE 15 MM (COMP. BRASIL SUL LTDA)	121,0000	6050,00
170	100,0000	UNDA	10922 - CONECTOR 06MM (INTERLI)	6,5000	650,00
171	15,0000	UNIDADE	10923 - CONJUNTO LOUÇA 03PEÇAS (SANTA CLARA)	298,0000	4470,00
172	250,0000	UNI	10634 - CORANTE LIQUIDO OCRE 50 ML RENDIMENTO APROXIMADO (50ML): APROXIMADAMENTE ATÉ 1 BSNAGA POR GALÃO DE 3, 6 LITROS DE TINTA. (XADREZ)	3,9000	975,00
173	400,0000	KG	10926 - CORRENTES 3/8 (OPEER)	42,0000	16800,00
174	40,0000	UNI	10928 - CUMIEIRA AMIANTO 116 (PRECON)	47,0000	1880,00
175	200,0000	UNIDADE	16726 - CUMIEIRA COLONIAL (CRUZADO)	4,5000	900,00
176	40,0000	UNID	10929 - CURVA 90 20MM (KRONA)	2,9000	116,00
177	40,0000	UNID	10930 - CURVA CURTA 45 1 1/2 (KRONA)	12,5000	500,00
178	25,0000	UNID	16746 - CURVA ESGOTO 50 (KRONA)	7,0000	175,00
179	40,0000	UNI	10674 - CURVA ESGOTO CURTA 40 (KRONA)	4,8000	192,00
180	40,0000	UNID	10931 - CURVA ESGOTO CURTA DE 100 (KRONA)	18,0000	720,00
181	70,0000	UNIDADE	16747 - CURVA ESGOTO DE 40 MM (KRONA)	4,8000	336,00
182	25,0000	UNIDADE	16745 - CURVA ESGOTO DE 75 MM (KRONA)	14,0000	350,00
183	20,0000	UNI	10677 - CURVA ESGOTO LONGA 40 (KRONA)	5,0000	100,00
184	50,0000	UNIDADE	16748 - CURVA ESGOTO LONGA DE 100 MM (KRONA)	26,0000	1300,00
185	50,0000	UNID	16750 - CURVA ESGOTO LONGA DE 50 MM (KRONA)	10,0000	500,00
186	50,0000	UNIDADE	16749 - CURVA ESGOTO LONGA DE 75 MM (KRONA)	18,0000	900,00
187	10,0000	UNI	10682 - DESEMPENADEIRA FERRO DENTADA (MAX)	17,0000	170,00
188	20,0000	UNID.	10934 - DESEMPOLADEIRA PLÁSTICA 07 X 16 (MAX)	9,0000	180,00
189	20,0000	UNI	10687 - DESIMPENADEIRA (MAX)	11,0000	220,00
190	30,0000	UNI	10688 - DISCO CORTE (NORTON)	12,0000	360,00
191	40,0000	UNI	10695 - DISCO DIAMANTADO SERRA MÁRMORE PP LISO (CERÂMICA) DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP 18x15x0,7cm 18x15x0,7cm (NORTON)	30,0000	1200,00
192	20,0000	UNI	10696 - DISCO LIXA 36 (NORTON)	5,0000	100,00
193	25,0000	UNIDADE	16751 - DISJUNTOR 50 A (LORENZETTI DIN)	20,0000	500,00
194	30,0000	UNIDADE	16752 - DISJUNTOR 70 A (LORENZETTI NEMA)	45,0000	1350,00
195	30,0000	UNI	10710 - DISJUNTOR 10 A 30 A (LORENZETTI DIN)	12,0000	360,00
196	30,0000	UNI	10712 - DISJUNTOR 60 A (LORENZETTI DIN)	18,0000	540,00
197	20,0000	UNI	10715 - DISJUNTOR BIPOLAR 10 (LORENZETTI DIN)	34,0000	680,00
198	20,0000	UNI	8859 - DISJUNTOR BIPOLAR 50A (LORENZETTI DIN)	48,0000	960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 7 de 16

Termo de Homologação

Nº. Processo : 4 / 2020

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 12 Fevereiro 2020

199	20,0000	UNI	8069 - DISJUNTOR BIPOLAR 70A (LORENZETTI NEMA)	80,0000	1600,00
200	20,0000	UNIDADE	16756 - DISJUNTOR BIPOLAR 90 A (LORENZETTI NEMA)	110,0000	2200,00
201	15,0000	UNIDADE	16757 - DISJUNTOR BIPOLAR D 100 (LORENZETE NEMA)	110,0000	1650,00
202	30,0000	UNI	16753 - DISJUNTOR TRIPOLAR 30 (LORENZETTI DIN)	55,0000	1650,00
203	30,0000	UNIDADE	16754 - DISJUNTOR TRIPOLAR 40 (LORENZETT DIN)	54,0000	1620,00
204	30,0000	PAR	10728 - DOBRADIÇA 2,5 (SOLUFER)	7,0000	210,00
205	30,0000	UNID.	10933 - DOBRADIÇA 3 1/2 C/ PINO (SOLUFER)	15,0000	450,00
207	50,0000	PAR	10932 - DOBRADIÇA MOVEIS 1 21/2 (SOLUFER)	10,0000	500,00
208	15,0000	UNID.	10936 - DUCHA ELETRICA (LORENZETTI)	60,0000	900,00
209	100,0000	KG	10938 - ELETRODO 4 (OPEER)	29,0000	2900,00
210	100,0000	UNI	10620 - ELETRODUTO 1/2 3mt (KRONA)	5,5000	550,00
211	100,0000	UNID.	10939 - ELETRODUTO PVC 1 ROSCA 03 MT (KRONA)	15,0000	1500,00
212	50,0000	UNI	10941 - ENGATE PLASTICO 30 CM (ASTRA)	5,0000	250,00
213	30,0000	UNID.	10942 - ENGATE PLÁSTICO 40 CM (ASTRA)	6,0000	180,00
214	30,0000	UNID.	10943 - ENXADA LARGA (TRAMONTINA)	38,0000	1140,00
215	10,0000	UNID.	10944 - ENXADAÃO -02 CARAS (BELLOTA)	38,0000	380,00
216	6,0000	UNID.	10945 - ESCADA ALUMINIO 07 DEGRAUS (MAESTRO)	245,0000	1470,00
217	100,0000	UNI	15255 - ESMALTE SINTETICO 3,6 LT (EUCALAR)	69,0000	6900,00
218	10,0000	UNID.	10949 - ESMERIL BIV. 1/2 CV 6 (SCHULZ)	350,0000	3500,00
219	30,0000	UNID.	10950 - ESPATULA 40 MM (MAX)	5,9000	177,00
220	25,0000	UNID.	10951 - ESPODE PARA VASO SANITARIO PRETO (ASTRA)	5,5000	137,50
221	30,0000	UNID.	10952 - ESPUMA PEDREIRO (MAX)	4,8000	144,00
222	5,0000	UNID.	10953 - ESQUADRO CABO ALUMINIO (THOMPSON)	18,0000	90,00
223	8000,0000	UNIDADE	16857 - ESTRIBO 7X17 (GERDAL)	0,9500	7600,00
224	3000,0000	UNIDADE	16858 - ESTRIBO 7X27 (GERDAL)	1,6000	4800,00
225	5000,0000	UNID.	11091 - ESTRIBO VERG. ACO 17X17 (GERDAL)	1,6000	8000,00
226	20,0000	UNID.	10954 - EXTENSÃO PARALETO 10 MT (MEGATRON)	30,0000	600,00
227	25,0000	UNI	10800 - EXTENSOR PARA ROLINHO PINTURA 02 MT (MAX)	33,0000	825,00
228	10,0000	UNI	16758 - FACÇÃO DE 12" DE BOA QUALIDADE (TRAMONTINA)	28,0000	280,00
229	100,0000	UNID.	10956 - FAIXA CERAMICA F (GABRIELA)	12,5000	1250,00
230	30,0000	UNID.	10957 - FECHADURA EXT (3F)	49,9000	1497,00
231	30,0000	UNID.	10959 - FECHADURA 1001AUXILIAR GRAFITE(SEGURANÇA) (3F)	74,0000	2220,00
232	30,0000	UNID.	10958 - FECHADURA 700/03 (3F)	59,9000	1797,00
233	10,0000	UNID.	10961 - FERRO PUA 1/2 (IRWIN)	42,0000	420,00
235	30,0000	UNID.	10960 - FERROLHO 1 1/2 COM PARAFUSO (SILVANA)	4,4000	132,00
236	2000,0000	MT	10964 - FIO ELETRICO 2,5 M (CORFIO)	2,0000	4000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 8 de 16

Termo de Homologação

Nº. Processo : 4 / 2020

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 12 Fevereiro 2020

237	2000,0000	METRO	23697 - Fio paralelo 1,5mm (CORFIO)	2,0000	4000,00
238	2000,0000	METRO	23696 - Fio paralelo 2,5mm (CORFIO)	3,5000	7000,00
239	100,0000	MT	10967 - FIO PARALELO TELEFONE (CORFIO)	2,2000	220,00
240	40,0000	UNID.	10968 - FITA ADESIVA LARGA (ADELBRAS)	24,0000	960,00
241	100,0000	UNI	9392 - FITA ISOLANTE 10M (3M)	5,0000	500,00
242	80,0000	UNID.	10970 - FITA ISOLANTE FUSÃO DE 10 MTS (3M)	16,0000	1280,00
243	10,0000	UNID.	10972 - FOICE (TRAMONTINA)	28,0000	280,00
244	3,0000	UNID.	10974 - FORMÃO Nº 1" CABO PVC (STANLEY)	31,5000	94,50
245	5,0000	UNID.	10975 - FURADEIRA BOSC PROFISSIONAL GSB 13R (BOSCH)	620,0000	3100,00
246	30,0000	UNID.	11003 - GANCHO COM BUCHA 12 (SILVANA)	1,2000	36,00
247	50,0000	KG	11006 - GRAMPO CERCA (BELGO)	13,0000	650,00
248	20,0000	CAIXA	11007 - GRAMPO SERVIÇO PESADO 80/12/1664 (CIS)	24,9000	498,00
249	10,0000	UNI	10802 - IMPERMEABILIZANTE 3,6 L (IGUAL OU SUPERIOR A VEDACIT) (SIKA TOP 100)	35,0000	350,00
250	10,0000	UNID.	11009 - INTERRUPTOR CAMPAINHA (FAME)	5,3000	53,00
251	75,0000	UNID	16761 - JOELHO 1 1/4 (KRONA)	6,5000	487,50
252	30,0000	UNID.	10996 - JOELHO ESGOTO 100 C/ VISITA 50MM (KRONA)	16,0000	480,00
253	50,0000	UNID.	10997 - JOELHO ESGOTO 100 MM (KRONA)	5,5000	275,00
254	150,0000	UNID.	10998 - JOELHO ESGOTO 40 MM (KRONA)	1,8000	270,00
255	25,0000	UNIDADE	16759 - JOELHO ESGOTO 50 MM (KRONA)	2,5000	62,50
256	15,0000	UNIDADE	16760 - JOELHO ESGOTO 75 MM (KRONA)	5,5000	82,50
257	100,0000	UNID.	11000 - JOELHO PVC 1 1/2 OU 50 (KRONA)	5,0000	500,00
258	250,0000	UNI	9621 - JOELHO PVC 1/2 OU 20 (KRONA)	0,8000	200,00
259	150,0000	UNID.	11002 - JOELHO PVC 3/4 OU 25 (KRONA)	1,2000	180,00
260	60,0000	UNID.	11004 - JOELHO PVC LR 1/2 OU 20 (KRONA)	1,8000	108,00
261	40,0000	UNID.	11001 - JOELHO PVC LR 3/4 OU 25 (KRONA)	2,4000	96,00
262	5,0000	UNID.	11011 - JUNCÃO DUPLA ESGOTO 100 (KRONA)	28,0000	140,00
263	5,0000	UNID.	11012 - JUNCÃO ESGOTO 100 (KRONA)	17,0000	85,00
264	5,0000	UNID.	11013 - JUNCÃO ESGOTO 100 X 50 (KRONA)	17,0000	85,00
265	500,0000	MTS	15269 - LAGE PREMOLDADO DE TRELIÇA (NATAN PREMOLDADO)	50,0000	25000,00
266	80,0000	UNID.	11015 - LAMINA SEGUETA (STARRT)	8,0000	640,00
267	150,0000	UNI	9748 - LAMPADA COMPACTA 45W (FLC)	42,0000	6300,00
268	100,0000	UNID.	11021 - LAMPADA COMPACTA FLUOR 15W/127 NACIONAL (FLC)	13,0000	1300,00
269	150,0000	UNID.	11022 - LAMPADA COMPACTA FLUOR 20W/127 NACIONAL (FLC)	15,5000	2325,00
270	150,0000	UNID.	11023 - LAMPADA COMPACTA FLUOR 30W/127 NACIONAL (FLC)	29,9000	4485,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 9 de 16

Termo de Homologação

Nº. Processo : 4 / 2020

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 12 Fevereiro 2020

271	40,0000	UNID.	11018 - LAMPADA 09 LED (GALAX)	15,0000	600,00
272	50,0000	UNID.	11017 - LAMPADA 20 LED (GALAX)	39,9000	1995,00
273	100,0000	UNID.	11020 - LAMPADA 25 COMP. (FLC)	22,5000	2250,00
274	100,0000	UNI	8101 - LAMPADA 42 COMP. (FLC)	38,8000	3880,00
275	80,0000	UNID.	11019 - LAMPADA 7 LED (GALAX)	15,0000	1200,00
276	80,0000	UNID.	11016 - LAMPADA LED 12 (GALAX)	23,5000	1880,00
277	150,0000	UNI	7874 - LAMPADA MISTA 160W 220V (FLC)	32,0000	4800,00
278	150,0000	UNID.	11037 - LAMPADA MISTA 250W/220V (FLC)	50,0000	7500,00
279	150,0000	UNID.	11038 - LAMPADA MISTA 400W/220V (FLC)	68,0000	10200,00
280	150,0000	UNI	8073 - LAMPADA MISTA 500W/220V (FLC)	75,0000	11250,00
281	50,0000	Unidade	23682 - Lampada vapor mercúrio400w (base e40) (FLC)	85,0000	4250,00
282	50,0000	Unidade	23683 - Lampada vapor metalico 400w tubular (base e40) (FLC)	75,0000	3750,00
283	10,0000	UNID.	11024 - LAPIS CARPINTEIRO (IRWIN)	4,5000	45,00
284	30,0000	UNID.	11026 - LATA PARA CONCRETO plastico (TERRAPLAST)	16,8000	504,00
285	20,0000	UNID.	11027 - LAVATORIO C/COLUNA 37X45 (SANTA CLARA)	130,0000	2600,00
286	20,0000	UNID.	11028 - LIGAÇÃO PARA VASO PVC 20 CM (ASTRA)	12,0000	240,00
287	30,0000	UNID.	11029 - LIMA CHATA (K&F)	18,0000	540,00
288	7,0000	UNIDADE	16868 - LIMA TRIANGULAR (K&F)	18,0000	126,00
289	10,0000	UNID.	11030 - LIMATÃO 4 7 MM (K&F)	15,0000	150,00
290	50,0000	UNID.	11031 - LINHA PEDREIRO 100 M (MONOFIO)	9,0000	450,00
291	10,0000	LATA	15277 - LIQUIBRILHO INCOLOR de 3,6 L . (HIDRACOR)	65,0000	650,00
292	15,0000	UNID.	10621 - LIQUIDO BRILHO 18 KG (HIDRACOR)	225,0000	3375,00
293	60,0000	LATA	15275 - LIQUIDO SELADOR ACRILICO 16 LITROS (ITACRIL)	82,0000	4920,00
294	60,0000	LATA	15276 - LIQUIDO SELADOR PVA 18 LITROS (HIDRACOR)	80,0000	4800,00
295	800,0000	UNI	15273 - LIXA PARA PAREDE E ESQ. METÁLICAS (NORTON)	3,7000	2960,00
297	400,0000	MT	10625 - LONA PRETA 4 M (LONAX)	6,0000	2400,00
298	400,0000	MT	9017 - LONA PRETA 6M (LONAX)	7,8000	3120,00
299	400,0000	MT	10628 - LONA PRETA 8 M (LONAX)	10,5000	4200,00
300	21,0000	UNI	10631 - LUMINARIA ALUMINIO COMUM (EMPALUX)	38,0000	798,00
301	15,0000	UNI	10633 - LUMINARIA COLONIAL PAREDE (MET. DRAGÃO)	45,0000	675,00
302	20,0000	UNI	10635 - LUMINARIA POSTE (IBILUX)	145,0000	2900,00
303	25,0000	UNI	10636 - LUVA AZUL IRRIGAÇÃO 50 MM (KRONA)	14,0000	350,00
304	25,0000	UNI	10637 - LUVA CORRER ESGOTO 100 MM (KRONA)	16,0000	400,00
305	400,0000	PAR	6532 - LUVA DE LIMPEZA, tamanho grande. (MOCAMBO)	12,0000	4800,00
306	400,0000	PAR	6525 - LUVA DE LIMPEZA, tamanho médio. (MOCAMBO)	12,0000	4800,00
307	100,0000	UNI	6308 - LUVA DE RASPA CANO LONGO (PRO WORK)	23,0000	2300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 10 de 16

Termo de Homologação

Nº. Processo : 4 / 2020

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 12 Fevereiro 2020

308	150,0000	PAR	10638 - LUVA EMBORRACHADA (MOCAMBO)	15,0000	2250,00
309	40,0000	UNI	10639 - LUVA ESGOTO 40 MM (KRONA)	1,4500	58,00
310	10,0000	UNID	16764 - LUVA ESGOTO DE 100 (KRONA)	5,2500	52,50
311	15,0000	UNI	16762 - LUVA ESGOTO DE 50 MM (KRONA)	3,2500	48,75
312	10,0000	UNID	16763 - LUVA ESGOTO DE 75 MM (KRONA)	5,3500	53,50
313	10,0000	PAR	10641 - LUVA PLASTICA FORRADA LONGA (PREVILING)	17,8000	178,00
314	20,0000	UNIDADE	16771 - LUVA PVC 3 14 (KRONA)	2,5000	50,00
315	20,0000	UNID	16774 - LUVA PVC 1 1/2 (KRONA)	3,5000	70,00
316	15,0000	UNID	16773 - LUVA PVC 1 1/4 (KRONA)	3,5000	52,50
317	15,0000	UNIDADE	16772 - LUVA PVC 1" (KRONA)	2,9500	44,25
318	20,0000	UNI	16770 - LUVA PVC 1/2 (KRONA)	0,8500	17,00
319	50,0000	UNI	10642 - LUVA PVC 1/2 OU 20 (KRONA)	0,8500	42,50
320	15,0000	UNIDA	16775 - LUVA PVC 2" (KRONA)	8,2500	123,75
321	30,0000	UNI	10647 - LUVA PVC 3/4 OU 25 (KRONA)	1,5500	46,50
322	30,0000	UNI	10652 - LUVA REDUÇÃO 1 P 3/4 (KRONA)	2,0500	61,50
323	30,0000	UNI	10650 - LUVA REDUÇÃO 100/50 (KRONA)	5,2500	157,50
324	30,0000	UNI	10654 - LUVA REDUÇÃO 50/40 (KRONA)	3,1800	95,40
325	40,0000	PAR	11053 - LUVAS DE COURO (KRONA)	21,9000	876,00
326	5,0000	UNI	10658 - MACHADINHA/MARTELO (TRAMONTINA)	35,0000	175,00
327	1500,0000	UNI	10661 - MADEIRA EUCALIPTO 10-12X2 20 (CAPIVARI)	23,8000	35700,00
328	1500,0000	PÇ	16776 - MADEIRA EUCALIPTO 8X10X2,20 (CAPIVARI)	23,0000	34500,00
329	15,0000	MT ³	9454 - MADEIRA SERRADA GUAJARA (GUAJARA)	4450,0000	66750,00
330	30,0000	UNIDADE	16800 - MADERITE 13 MM (COMP. BRASIL SUL LTDA)	73,9000	2217,00
331	30,0000	UNIDADE	16801 - MADERITE 17 MM (COMP. BRASIL SUL LTDA)	90,0000	2700,00
332	10,0000	UNID	16786 - MADERITE 5 MM (COMP. BRASIL SUL LTDA)	49,9000	499,00
333	30,0000	UNIDADE	16799 - MADERITE 9 MM (COMP. BRASIL SUL LTDA)	54,8000	1644,00
334	250,0000	MT	10668 - MANGUEIRA 3/4 (HIPERFLEX)	3,5000	875,00
335	600,0000	MT	10671 - MANGUEIRA CRISTAL 1/2 (HIPERFLEX)	3,0000	1800,00
336	3,0000	UNID	16782 - MARRETA 5.0 KG (TRAMONTINA)	90,0000	270,00
337	6,0000	UNI	16780 - MARRETA 1.5 KG (TRAMONTINA)	40,0000	240,00
338	5,0000	UNIDADE	16781 - MARRETA 3.0 KG (TRAMONTINA)	68,0000	340,00
339	10,0000	UNI	10680 - MARRETA COM CABO 2 KG (TRAMONTINA)	48,0000	480,00
340	5,0000	UNIDAD	16783 - MARRETA DE BORRACHA (MAX)	21,9000	109,50
341	5,0000	UNI	10683 - MARTELO 20 MM (TRAMONTINA)	20,0000	100,00
342	5,0000	UNI	9435 - MARTELO 25 MM (TRAMONTINA)	25,0000	125,00
343	3,0000	UNID	16785 - MARTELO 27 MM (TRAMONTINA)	27,0000	81,00
344	400,0000	UNI	9455 - MASCARA FILTRO (CAMPER)	4,0000	1600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 11 de 16

Termo de Homologação

Nº. Processo : 4 / 2020

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 12 Fevereiro 2020

345	30,0000	UNI	10685 - MASSA CORRIDA DE 25 KG (ITACRIL)	75,0000	2250,00
346	60,0000	LT	2375 - MASSA corrida, a base PVA. com 18 litros INTERIOR (HIDRACOR)	80,0000	4800,00
347	15,0000	UNI	10691 - MECANISMO COMPLETO CAIXA ACOP. (ASTRA)	150,0000	2250,00
348	100,0000	UNI	10693 - MIGUELÃO (RIBEIRO)	3,0000	300,00
349	5,0000	UNI	10699 - NIVEL ALUMINIO (THOMPSON)	38,0000	190,00
350	15,0000	UNI	10701 - NUMERO ALUMINIO COLONIAL (SOLUFER)	6,5000	97,50
351	30,0000	UNI	10706 - PA BICO CABO PLAST 3 (METIZA)	34,9000	1047,00
352	30,0000	UNI	10703 - PA BICO CABO PLAST 4 (BELOTA)	39,9000	1197,00
353	30,0000	UNI	10707 - PA CABO FERRO (BELOTA)	55,0000	1650,00
354	30,0000	UNI	10727 - PA LIXO COM CABO PLASTICO (TRIANGULO)	15,0000	450,00
355	5,0000	UNI	10711 - PADRÃO BIFÁSICO/POLIFASICO A FAVOR (SILVENDAS)	899,0000	4495,00
356	10,0000	UNI	10714 - PADRÃO BIFASICO/POLIFASICO CONTRA (SILVENDAS)	1250,0000	12500,00
357	15,0000	UNI	10716 - PADRÃO MONOFASICO A FAVOR (SILVENDAS)	490,0000	7350,00
358	15,0000	UNI	10718 - PADRÃO MONOFASICO A FAVOR COM 02 CAIXAS (SILVENDAS)	588,0000	8820,00
360	15,0000	UNI	10722 - PADRÃO MONOFASICO CONTRA COM 02 CAIXAS (SILVENDAS)	798,0000	11970,00
361	150,0000	UNI	10771 - PAFLON COM RECEPTACULO PVC (ILUME)	4,9000	735,00
362	25,0000	KG	15278 - PALHA DE AÇO (AÇO BOM)	1,9000	47,50
363	150,0000	UNI	10732 - PARAFUSO 1/4 X 75 ROSCA SOBERBA (CIZER)	0,9100	136,50
364	20,0000	UNIDADE	16802 - PARAFUSO FRANCES 1/2 X 6 (CIZER)	2,0000	40,00
365	20,0000	UNIDADE	16803 - PARAFUSO FRANCES 1/2 X 7 (CIZER)	2,7000	54,00
366	20,0000	UNI	9456 - PARAFUSO FRANCES 1/2 X 8 (CIZER)	4,0000	80,00
367	100,0000	UNI	10734 - PARAFUSO FRANCES 1/2 X12 (CIRZER)	6,0000	600,00
368	40,0000	UNIDADE	16804 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 6 (CIZER)	1,5000	60,00
369	30,0000	UNIDADE	16805 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 7 (CIZER)	1,9000	57,00
370	30,0000	UNIDADE	16806 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 8 (CIZER)	2,1000	63,00
371	100,0000	UNI	10741 - PARAFUSO FRANCES 5/16X4 (CIZER)	1,4500	145,00
372	100,0000	UNI	10743 - PARAFUSO MAQUINA 1/4 X 2 (CIZER)	0,9000	90,00
373	500,0000	UNI	10744 - PARAFUSO TELHA (NOVA CASA DIST)	1,0000	500,00
374	5,0000	UNIDADE	16807 - PASSA 20 MT (GOMES E GARCIA)	19,9000	99,50
375	10,0000	UNI	10745 - PASSA FIO 10 M (GOMES E GARCIA)	12,9000	129,00
376	2,0000	UNI	10747 - PE CABRA (SÃO ROMÃO)	30,0000	60,00
377	10,0000	UNI	10749 - PEDRA ARDOZIA 1,0 MT DIAMETRO (JALMAR)	120,0000	1200,00
378	10,0000	UNIDADE	16808 - PENEIRA ARO DE FERRO (COMPER)	40,0000	400,00
379	20,0000	UNI	10752 - PENEIRA ARO PLASTICO (COMPER)	18,0000	360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 12 de 16

Termo de Homologação

Nº. Processo : 4 / 2020

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 12 Fevereiro 2020

380	10,0000	UNI	10764 - PIA GRANITO CUBA INOX 1 50 X 0 56 MT (JALMAR)	363,0000	3630,00
381	10,0000	UNIDADE	16810 - PIA GRANITO CUBA INOX 180 X 56 CM (JALMAR)	435,0000	4350,00
382	5,0000	UNI	10767 - PICARETA PTA (TRAMONTINA)	70,0000	350,00
383	800,0000	MT2	10769 - PISO 45 X 45 (KARINA)	21,0000	16800,00
384	15,0000	UNI	10770 - PLACA 02X04 (ILUME)	2,0000	30,00
385	30,0000	UNI	9728 - PNEU CARRINHO (EVA)	90,0000	2700,00
386	250,0000	UNI	10774 - PORCA SEXTAVADA 3/16 CH 5/16 (CIZER)	0,8000	200,00
387	15,0000	UNI	10789 - PORTA LAMINADA 210X80 (SCHLINDWEIN)	195,0000	2925,00
388	3,0000	UNI	10782 - PORTA CADEADO 4 5 C/P (SOLUFER)	8,0000	24,00
389	3,0000	UNI	10784 - PORTA CADEADO OXIDADO 2 1/2 C/P (SOLUFER)	6,0000	18,00
390	20,0000	UNIDADE	16815 - PORTA PRANCHETA BRANCA 210 X 60 CM (BELISSIMA)	110,0000	2200,00
391	50,0000	UNI	10791 - PORTA PRANCHETA BRANCA 210 X 70 (BELISSIMA)	110,0000	5500,00
392	20,0000	UNIDADE	16816 - PORTA PRANCHETA BRANCA 210 X 80 CM (BELISSIMA)	110,0000	2200,00
393	20,0000	UNIDADE	16822 - PORTA PRANCHETA SUCUPIRA 210 X 60 (SCHLINDWEIN)	170,0000	3400,00
394	20,0000	UNIDADE	16823 - PORTA PRANCHETA SUCUPIRA 210 X 80 (SCHLINDWEIN)	185,0000	3700,00
395	20,0000	UNI	9458 - PORTA PRANCHETA SUCUPIRA 210X70 (SCHLINDWEIN)	180,0000	3600,00
396	25,0000	UNI	10717 - PORTA SANFONADA 0 70 (DUDA)	85,0000	2125,00
397	10,0000	UNIDADE	16817 - PORTA SANFONADA 60 CM (DUDA)	85,0000	850,00
398	10,0000	UNIDADE	16818 - PORTA SANFONADA 80 CM (DUDA)	85,0000	850,00
399	10,0000	UNIDADE	16814 - PORTA VENEZIANA 2M X 70CM (M. FERREIRA)	185,0000	1850,00
400	10,0000	UNIDADE	16813 - PORTA VENEZIANA 2M X 80CM (M. FERREIRA)	190,0000	1900,00
401	10,0000	UNI	10790 - PORTÃO 2,00 X 80 CHAPA 22 (REIS)	265,0000	2650,00
402	10,0000	KG	8321 - PREGO 15X15 (BELGO)	15,0000	150,00
403	20,0000	KG	8319 - PREGO 17X21 (BELGO)	14,5000	290,00
404	15,0000	KG	10795 - PREGO 17X21S/CABEÇA (BELGO)	14,5000	217,50
405	15,0000	KG	10797 - PREGO 18X27 (BELGO)	14,5000	217,50
406	20,0000	KG	8320 - PREGO 18X30 (BELGO)	14,5000	290,00
407	10,0000	KG	10799 - PREGO 19X36 (BELGO)	14,5000	145,00
408	15,0000	KG	10801 - PREGO 20X30 (BELGO)	14,5000	217,50
409	200,0000	UNI	10804 - PREGO TELHEIRO COM ARRUELA (BELGO)	0,5500	110,00
410	15,0000	UNI	10806 - PROTETOR AURICULAR (KALIPSO)	12,0000	180,00
411	3,0000	UNI	10809 - PRUMO AÇO 500 KG (THOMPSON)	29,9000	89,70
412	15,0000	UNI	10845 - RALO P/PIA AMERICANA (OVERLINE)	7,0000	105,00
413	15,0000	UNI	10846 - RALO SECO QUADRADO 10 X 10 (ASTRA)	4,5000	67,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 13 de 16

Termo de Homologação

Nº. Processo : 4 / 2020

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 12 Fevereiro 2020

414	25,0000	UNI	10847 - REATOR BIVOLT 1 X 20 (ECP)	40,0000	1000,00
415	20,0000	UNIDADE	16820 - REATOR BIVOLT 1 X 40 (ECP)	51,0000	1020,00
416	10,0000	UNIDADE	16819 - REATOR BIVOLT 2 X 20 (ECP)	53,5000	535,00
417	15,0000	UNI	10848 - REATOR BIVOLT 2 X 40 (ECP)	56,9000	853,50
418	40,0000	Unidade	23686 - Reator vapor de mercurio 250w (ECP)	139,0000	5560,00
419	40,0000	Unidade	23684 - Reator vapor de mercurio 400w (ECP)	156,0000	6240,00
420	40,0000	Unidade	23687 - reator vapor metalico 250w (ECP)	148,9000	5956,00
421	40,0000	Unidade	23685 - reator vapor metalico 400w (ECP)	182,0000	7280,00
422	500,0000	UNI	10849 - REBITE 4 0 X 12 (CIZER)	0,1300	65,00
423	20,0000	Unidade	23688 - refletor em aluminio anodizado para lampada vapor mercurio (ECP)	91,0000	1820,00
424	20,0000	Unidade	23689 - refletor em aluminio anodizado para lampada vapor metalico (ECP)	91,0000	1820,00
425	20,0000	Unidade	23699 - refletor led flood light 400w (ECP)	645,0000	12900,00
426	15,0000	Unidade	23698 - refletor led flood light 800w (ECP)	1088,0950	16321,43
427	80,0000	UNI	10851 - REGISTRO COMUM PLASTICO 1/2 (VIQUA)	6,5000	520,00
428	10,0000	UNI	10852 - REGUA PEDREIRO (MAX)	29,9000	299,00
429	100,0000	KG	10853 - REJUNTE 1 KG BEGE (PRECON)	5,0000	500,00
430	40,0000	UNI	10855 - REPARO DE REGISTRO (ONEEL)	25,5000	1020,00
431	30,0000	UNI	10856 - REPARO DE VALVULA IGUAL OU SUPERIOR HIDRA (HIDRA)	53,0000	1590,00
432	30,0000	UNI	10854 - REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA (ASTRA)	36,0000	1080,00
433	30,0000	UNI	8847 - RESINA ACRILICA 18LTS (ITACRIL)	335,0000	10050,00
434	15,0000	UNIDADE	16821 - RESINA ACRILICA 3,6 LITROS (ITACRIL)	89,0000	1335,00
435	20,0000	LT	10857 - RESINA BASE DE AGUA 18 LITROS (ITACRIL)	245,7000	4914,00
436	50,0000	UNI	8877 - RESISTENCIA PARA CHUVEIRO (LORENZETTI)	19,0000	950,00
437	100,0000	UNI	10865 - ROLINHO DE ESPUMA 23CM (COMPEL)	12,0000	1200,00
438	70,0000	UNIDADE	16824 - ROLINHO DE ESPUMA COM CABO 23 CM (COMPEL)	19,5000	1365,00
439	100,0000	UNIDADE	16825 - ROLINHO DE LÃ COM CABO 23 CM (COMPEL)	33,5000	3350,00
440	10,0000	UNI	10868 - SABONETEIRA PLASTICA GRANDE (ASTRA)	28,0000	280,00
441	50,0000	Unidade	23692 - selador acrilico paredes internas/externas (ITACRIL)	70,0000	3500,00
442	3,0000	UNIDA	10927 - SERRA MARMORE INDUSTRIAL (MAKITA)	760,0000	2280,00
443	2,0000	UNIDADE	16827 - SERROTE 20 (RAMADA)	40,0000	80,00
444	2,0000	UNIDADE	16826 - SERROTE 22 (RAMADA)	50,0000	100,00
445	2,0000	UNI	10870 - SERROTE 24 (RAMADA)	60,0000	120,00
446	30,0000	UNI	10871 - SIFÃO 1 1/2 X 40 (ASTRA)	19,5000	585,00
447	60,0000	UNI	8305 - SIFAO SANFONADO (ASTRA)	10,0000	600,00
448	30,0000	UNI	10679 - T C/ BUCHA LATÃO LR 3/4 OU 1/2 (KRONA)	5,5000	165,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 14 de 16

Termo de Homologação

Nº. Processo : 4 / 2020

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 12 Fevereiro 2020

449	200,0000	Unidade	23694 - tabua de madeira aparelhada 2,5x20cm Pinus ou Mista (PINUS)	23,1000	4620,00
450	200,0000	Unidade	23693 - tabua de madeira aparelhada 2,5x30cm Pinus ou Mista (PINUS)	33,2500	6650,00
451	15,0000	UNI	10875 - TACHINHA (DETACK)	3,0000	45,00
452	2,0000	Unidade	23695 - Talha manual de corrente capacidade 2 toneladas e elevação 3m. (CSM)	725,0000	1450,00
453	5,0000	UNI	10876 - TALHADEIRA CHATA FERRO REFORÇADA (SÃO ROMÃO)	19,0000	95,00
454	15,0000	UNI	10669 - TAMPÃO ESGOTO 100 (KRONA)	6,5000	97,50
455	15,0000	UNIDADE	16831 - TAMPÃO ESGOTO 40MM (KRONA)	1,6500	24,75
456	15,0000	UNIDADE	16830 - TAMPÃO ESGOTO 50MM (KRONA)	2,8000	42,00
457	15,0000	UNIDADE	16829 - TAMPÃO ESGOTO 75MM (KRONA)	5,1000	76,50
458	50,0000	UNI	10670 - TAMPÃO PVC 1 (KRONA)	2,5000	125,00
459	15,0000	UNIDADE	16834 - TAMPÃO PVC 1 1/2 (KRONA)	4,5000	67,50
460	15,0000	UNIDADE	16832 - TAMPÃO PVC 1/2 (KRONA)	0,9000	13,50
461	15,0000	UNIDADE	16835 - TAMPÃO PVC 2 (KRONA)	5,6000	84,00
462	50,0000	UNIDADE	16833 - TAMPÃO PVC 3/4 (KRONA)	1,0500	52,50
463	15,0000	UNI	10676 - TANQUE 03 BOJOS 1,45 X 0,51 (A. J. RORATO)	190,0000	2850,00
464	250,0000	MT	10681 - TELA GALINHA 1,50 METROS (MORLAN)	8,0000	2000,00
465	250,0000	MT	10684 - TELA GALINHA 1,80 METRO (MORLAN)	9,5000	2375,00
466	100,0000	UNIDADE	16836 - TELA MANGUEIRA 1,50 MT (MORLAN)	13,5000	1350,00
467	75,0000	MT	10686 - TELA MANGUEIRO 1,00 METRO (MORLAN)	10,0000	750,00
468	100,0000	MT	10690 - TELA PASSARINHO 1,00 METRO (MORLAN)	12,5000	1250,00
469	100,0000	MT	9715 - TELA PASSARINHO 1,5 MT (MORLAN)	14,0000	1400,00
470	60,0000	UNIDADE	16837 - TELHA AMIANTO 1,53 X 1,10 (PRECON)	37,0000	2220,00
471	50,0000	UNI	9041 - TELHA AMIANTO 1,83X1,10 (PRECON)	40,0000	2000,00
472	200,0000	UNI	8628 - TELHA AMIANTO 2,44 X 1,10 (PRECON)	54,0000	10800,00
473	200,0000	UNI	10694 - TELHA AMIANTO 244X53 09 KG (PRECON)	19,9000	3980,00
474	30000,0000	UNI	10697 - TELHA COLONIAL PLAN (MONTE CARMELO)	1,5000	45000,00
476	25,0000	UNI	10702 - TELHA TRANSPARENTE 244X53 (VITESSE)	49,9000	1247,50
477	100,0000	UNIDADE	16869 - THINER 1 LITRO (ITACRIL)	14,2000	1420,00
478	150,0000	LT	8080 - THINNER 3.500 I L (ITACRIL)	14,2000	2130,00
479	60000,0000	UNI	10713 - TIJOLO FURADO 9 X 19 X 29 (FORT TIJOLO)	1,1000	66000,00
480	30,0000	UNIDADE	16854 - TINTA ACRILICA 3,6L (EUCALAR)	48,0000	1440,00
481	20,0000	UNI	8081 - TINTA ESMALTE 0,900 (EUCALAR)	19,9000	398,00
482	50,0000	UNIDADE	16855 - TINTA ESMALTE 3,6 LT (EUCALAR)	74,0000	3700,00
483	200,0000	UNI	15254 - TINTA LATEX ACRILICA, 18 LITROS (CORAL)	190,0000	38000,00
484	35,0000	UNI	15266 - TINTA LATEX ACRILICA, 18 LITROS PARA PISO (COARL)	345,0000	12075,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 15 de 16

Termo de Homologação

Nº. Processo : 4 / 2020

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 12 Fevereiro 2020

485	20,0000	UNI	10211 - Tinta spray 360 ml dourado (TEC BOND)	20,0000	400,00
486	30,0000	UNI	10750 - TOMADA BIPOLAR UNI INT (ILUME)	7,0000	210,00
487	150,0000	UNI	10753 - TOMADA EXTERNA 2P + T 10A (ILUME)	7,0000	1050,00
488	50,0000	UNIDADE	16851 - TOMADA INTERNA 2 SEÇÃO (ILUME)	9,0000	450,00
489	50,0000	UNIDADE	16850 - TOMADA INTERNA 20 A (ILUME)	8,5000	425,00
490	5,0000	UNIDADE	16853 - TOMADA PARA TELEFONE (FAME)	13,5000	67,50
491	5,0000	UNIDADE	16852 - TOMADA TV SAT (TRAMONTINA)	18,9000	94,50
492	40,0000	UNI	10756 - TORNEIRA BICO MOVEL (MARCHEZAN)	55,0000	2200,00
493	50,0000	UNI	10757 - TORNEIRA BORBOLETA PARA JARDIM (MARCHEZAN)	28,9000	1445,00
494	20,0000	UNI	10755 - TORNEIRA PIA 18 CM C-23 1/2 (MARCHEZAN)	58,0000	1160,00
495	50,0000	UNI	10760 - TORNEIRA PLASTICO 1/2 (HERC)	5,0000	250,00
496	70,0000	UNI	10758 - TORNEIRA PLASTICO 3/4 (HERC)	6,5000	455,00
497	25,0000	UNI	10761 - TORNEIRA PLASTICO FILTRO (HERC)	7,0000	175,00
498	10,0000	UNI	6340 - TRENA 5M (LUFKIN)	15,0000	150,00
499	20,0000	UNI	10786 - TRENA 10 m (CLASSIC)	26,0000	520,00
500	2,0000	UNIDADE	16838 - TRENA 20M (CLASSIC)	39,9000	79,80
501	2,0000	UNIDADE	16839 - TRENA 30M (CLASSIC)	80,0000	160,00
502	2,0000	UNIDADE	16840 - TRENA 50 MT (CLASSIC)	97,0000	194,00
503	30,0000	UNI	10787 - TRINCHA 1 1/2" (MAX)	4,5000	135,00
504	30,0000	UNI	8083 - TRINCHA 2 (MAX)	6,0000	180,00
505	30,0000	UNIDADE	16841 - TRINCHA 2 1/2 (MAX)	6,5000	195,00
506	30,0000	UNI	8857 - TRINCHA 3 (MAX)	7,0000	210,00
507	30,0000	UNIDADE	16842 - TRINCHA 3 1/2 (MAX)	7,5000	225,00
508	50,0000	UNIDADE	16844 - TUBO A MARRON 1 (KRONA)	37,0000	1850,00
509	50,0000	UNIDADE	16846 - TUBO A MARRON 1 1/2 (KRONA)	55,0000	2750,00
510	50,0000	UNIDADE	16845 - TUBO A MARRON 1 1/4 (KRONA)	57,0000	2850,00
511	300,0000	UNI	10657 - TUBO A MARRON 1/2 (KRONA)	16,0000	4800,00
512	25,0000	UNIDADE	16847 - TUBO A MARRON 2 (KRONA)	95,0000	2375,00
513	150,0000	UNIDADE	16843 - TUBO A MARRON 3/4 (KRONA)	16,5000	2475,00
514	30,0000	UNI	10660 - TUBO CAIXA DESCARGA (ASTRA)	15,0000	450,00
515	40,0000	UNI	10663 - TUBO DECIDA P/ CAIXA DECARGA (ASTRA)	15,0000	600,00
516	100,0000	UNIDADE	9753 - TUBO ESGOTO 40 MM AM (KRONA)	24,0000	2400,00
517	30,0000	UNIDADE	16848 - TUBO ESGOTO 50 MM AM (KRONA)	36,0000	1080,00
518	20,0000	UNIDADE	16849 - TUBO ESGOTO 75 MM AM (KRONA)	55,0000	1100,00
519	50,0000	UNI	10665 - TUBO ESGOTO A 100 AM (KRONA)	58,0000	2900,00
520	80,0000	UNI	10667 - TUBO ESGOTO A 40 (KRONA)	24,0000	1920,00
521	50,0000	UNI	10659 - TUBO MARRON 3/4 (KRONA)	16,5000	825,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 16 de 16

Termo de Homologação

Nº. Processo : 4 / 2020

Nº.Modalidade: 0002

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 12 Fevereiro 2020

522	20,0000	UNI	10643 - VALVULA DESCARGA (ASTRA)	160,0000	3200,00
523	15,0000	UNI	10644 - VALVULA DESCARGA (IGUAL OU SUPERIOR A HIDRA) (HIDRA)	221,0000	3315,00
524	80,0000	UNI	10649 - VALVULA LAVATORIO PLSTICO (ASTRA)	5,0000	400,00
525	50,0000	UNI	10653 - VALVULA PIA AMERICANA CROMADA (ASTRA)	16,5000	825,00
526	30,0000	UNI	10655 - VALVULA PIA CROMADA (ASTRA)	16,0000	480,00
527	80,0000	UNI	10793 - VALVULA TANQUE PLASTICO (ASTRA)	5,0000	400,00
528	10,0000	Unidade	23691 - Vaso sanitario. (SANTA CLARA)	145,0000	1450,00
529	15,0000	UNI	10798 - VEDA CALHA (PLUV TEC)	20,0000	300,00
530	25,0000	UNI	9705 - VEDA JUNTA (3M)	17,9000	447,50
531	100,0000	UNI	10861 - VEDA ROSCA 10M (NOVA TEFLON)	3,5000	350,00
532	200,0000	KG	16882 - VERGALHÃO 10MM 3/8 (GERDAL)	6,8100	1362,00
533	600,0000	KG	11040 - VERGALHÃO 5.0 MM D12M (GERDAL)	7,3800	4428,00
534	600,0000	KG	11041 - VERGALHÃO 6.3 MM (GERDAL)	7,7200	4632,00
535	450,0000	KG	10867 - VERGALHÃO 8.0MM 5/16 BARRA 12MTS (GERDAL)	7,1500	3217,50
536	30,0000	UNID.	11042 - VERNIZ COPAL 3,600LT (EUCATEX)	75,0000	2250,00
537	25,0000	UNID.	11043 - XADREZ AMARELO 250 G (XADREZ)	11,0000	275,00
538	25,0000	UNID.	11044 - XADREZ VERMELHO 500G (XADREZ)	22,0000	550,00
Valor Total:					1.421.029,73

CARLOS ALBERTO MOTA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL